

## عنوان مقاله:

نقد و بررسی رخدادهای خارق العاده پس از رویداد عاشورا با تکیه بر کتاب روضه الشهداء ء ملاحسین کاشفی

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات هنر اسلامی، دوره 18، شماره 41 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

حجت عبادعسگری - گروه تاریخ و تمدن ملل اسلامی، واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد، ایران

اردشیر اسدیگی - گروه تاریخ و تمدن ملل اسلامی، واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی، مشهد، ایران

محمدحسین رجیبی دوانی - گروه معارف اسلامی، واحد تهران، دانشگاه امام حسین(ع)، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

قیام امام حسین (ع) یکی از رویدادهای مهم تاریخی در سدهی اول هجری می باشد و تاثیر شگرفی در شکل گیری جنبش های آزادی خواه و عدالت طلب در قلمرو اسلامی داشته است. لذا واقعهی عاشورا همیشه مورد توجه مولفان و نویسندگان در طول سده های گذشته بوده است. یکی از جلوه های رویداد مهم عاشورا، حوادث خارق العاده ای بود که بعد از شهادت امام حسین (ع) پیش آمد. کتاب روضه الشهداء از ملاحسین کاشفی یکی از آثاری است که به واقعه عاشورا پرداخته است. او به حوادث نه گانه و خارق العاده ی طبیعی بعد از عاشورا، در کتاب خود پرداخته است. مسئله ای که اینجا مطرح می گردد میزان صحت و اهمیت این رویدادها است. این پژوهش به روش توصیفی و تحلیلی با تکیه به منابع کتابخانه ای انجام شده است. در این اثر به بررسی اخبار، اسناد و روایاتی پرداخته شده که نویسنده ی روضه- الشهداء به عنوان حوادث خارق العاده ذکر کرده تا بتواند روایاتی که به طور متواتر گزارش شده اند و همچنین آن دسته از روایاتی که با اهداف خاصی بیان شده اند را مشخص نماید. یافته های پژوهش نشان از آن دارد که برخی از موارد مندرج در این کتاب، قابل تایید و اختصاص به شیعیان نداشته و در میان اهل سنت نیز حالت فراگیر دارد و از طرفی برخی از روایاتی که در این کتاب گزارش شده، در منابع تاریخی نیامده و از جعلیاتی است که کاشفی در کتاب خود آورده است. اهداف پژوهش: ۱. بررسی حوادث خارق العاده ی طبیعی بعد از واقعه عاشورا در کتاب روضه الشهداء ملاحسین کاشفی و میزان انطباق آن ها با منابع معتبر شیعه و سنی. ۲. بررسی میزان اهمیت حوادث خارق العاده کتاب روضه الشهداء در منابع اسلامی. سوالات پژوهش: ۱. حوادث خارق العاده طبیعی بعد از عاشورا در کتاب روضه الشهداء از ملاحسین کاشفی تا چه حد با منابع معتبر شیعه و سنتی منطبق است؟ ۲. در منابع اسلامی چه اشاره ای به حوادث خارق العاده طبیعی بعد از واقعه عاشورا شده است؟

## کلمات کلیدی:

عاشورا، روضه الشهداء، ملاحسین کاشفی، حوادث خارق العاده

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1355312>

